144 vulgus et explorat manes, cui plurima busto
145 imperet ad superos : animarum maesta queruntur
146 concilia et nigri pater indignatur Averni.
147 Illi in secessu pariter sub rupe jacebant
148 felices quos una dies, manus abstulit una,
149 pervia vulneribus media trabe pectora nexi.
150 Ut vidit lacrimisque oculi patuere profusis :
151 "Hosne ego complexus genetrix, haec oscula, nati,
152 vestra tuor ? Sic vos extremo in fine ligavit
153 ingenium crudele necis ? Quae vulnera tractem,
154 quae prius ora premam ? Vosne illa potentia matris,
155 vos uteri fortuna mei qua tangere divos
156 rebar et Ogygias titulis anteire parentes ?
157 At quanto melius dextraque in sorte jugatae,
158 quis steriles thalami nulloque ululata dolore
159 respexit Lucina domum ! mihi quippe malorum
160 causa labor ; sed nec bellorum in luce patenti
161 conspicui fatis aeternaque gentibus ausi
162 quaesistis miserae vulnus memorabile matri,
163 sed mortem obscuram numerosaque funera passi,
164 heu quantus furto cruor et sine laude jacetis !
165 Quin ego non dextras miseris complexibus ausim
166 dividere et tanti consortia rumpere leti :
167 ite diu fratres indiscretique supremis
168 ignibus et caros urna confundite manes ! "
169 nec minus interea digesta strage suorum,
170 hic Cthonium conjunx, hic mater Penthea clamat
171 Astyoche, puerique rudes, tua, Phaedime, proles,
172 amissum didicere patrem, Marpessaque pactum
173 Phyllea, sanguineumque lavant Acamanta sorores.
174 Tunc ferro retegunt silvas collisque propinqui
175 annosum truncant apicem, qui conscius actis
176 noctis et inspexit gemitus ; ibi grandior aevo
177 ante rogos, dum quisque suo nequit igne revelli,
178 concilium infaustum dictis mulcebat Aletes :
179 "Saepe quidem infelix varioque exercita ludo
180 fatorum gens nostra fuit, Sidonius ex quo
181 hospes in Aonios jecit sata ferrea sulcos,
182 unde novi fetus et formidata colonis
183 arva suis. Sed nec veteris cum regia Cadmi
184 fulmineum in cinerem monitis Junonis iniquae
185 consedit, neque funerea cum laude potitus
186 infelix Athamas trepido de monte veniret,
187 semianimem heu laeto referens clamore Learchum,
188 hic gemitus Thebis, nec tempore clarius illo
189 Phoenissae sonuere domus, cum lassa furorem
190 vicit et ad comitum lacrimas expavit Agave.
191 Una dies similis fato specieque malorum
192 aequa fuit, qua magniloquos luit impia flatus
193 Tantalus, innumeris cum circumfusa ruinis
194 corpora tot raperet terra, tot quaereret ignes.
195 Talis erat vulgi status, et sic urbe relicta
196 primaevique senesque et longo examine matres
197 invidiam planxere deis miseroque tumultu
198 bina per ingentes stipabant funera portas.
199 Meque ipsum memini (necdum apta doloribus aetas)
200 flesse tamen gemituque meos aequasse parentes
201 illa tamen superi ; nec quod tibi, Delia, castos